
 

 

２０２０年１０月２６日 

ライオンズクラブ国際協会330-Ａ地区 

メンバー各位 

 

地区ガバナー   進藤 義夫 

             GLT指導力育成・CQI委員会委員長 佐久間洋一 

ライオンズクラブ国際協会330-Ａ地区メンバー対象 

ZOOM主催者育成セミナー・基礎編 開催のご案内 

拝啓 メンバーの皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、新型

コロナウィルス禍の終息も見えない中、奉仕活動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

前期の後半より今期にかけまして、新型コロナウィルスの影響で様々な催しが中止、もし
くは延期を余儀なくされておりますが、このような中で、工夫をされた活動を皆様もお考えの
ことと存じます。 

今期の第１回キャビネット会議におきましては、新型コロナウィルス対策を鑑み、実際に会
場にお集りいただく方と、ズームでご参加いただく方とに分けて開催させていただきました。
各クラブにおきましても、ズームを使用した例会等が行われていると聞いておりますし、新型
コロナウィルスの影響を考えますと、今後の会議や例会のあり方として、オンラインの併用は
有効であると考えます。 

今期は、「新しい形への挑戦」をガバナースローガンに掲げておりますが、皆さまの活動
の一助にと、増田第２副地区ガバナーがキャビネット事務局でのオンライン環境の整備や、
皆さまのオンライン活動の支援を行うプロジェクトを立ち上げました。その一環として、 

３３０-Ａ地区の皆様の中でズーム会議を主催できるメンバーを少しでも増やしていくために、
下記の通り、本セミナー（基礎編）を開催することとなりました。これもズームでの実施と
なりますが、皆さまの積極的なご参加をお願い申し上げます。なお、１月には、応用編も開
催する予定ですので、そちらのご案内も追ってさせていただきます。 

                                       敬具 

記 

1 . 日 程 :  ① 2020年12月6日（日曜日）    10：00〜12：00 

② 2020年12月13日（日曜日）   10：00〜12：00           

上記日程より、いずれかを選択してださい 

        主催者セミナー 基礎編  

2．開 催 方 法 ：   オンライン（Zoom）セミナー 

3．登 録 料 ：   無料 

4．対 象 者 ：   ３３０－Ａ地区メンバー 

5．定 員 ：   いずれも２５名まで 

6．セミナー趣旨：  Zoom主催者を育成するためのセミナー 

7．申  込  期  限：  各開催日の２週間前の金曜日 

8．申  込  方  法 ：  添付の申込書に必要事項を記入し、明記されているメールに 

返信をお願いします。 

（FAXでも受け付けますが、なるべくメールでお願いします） 

                              以上 



Zoom主催者育成セミナー(基礎編)参加申込用紙 

 

 

開催日時 ： ① ２０２０年１２月６日（日）１０：００～１２：００ 

      ② ２０２０年１２月１３（日）１０：００〜１２：００ 

      

     上記２日より参加できる１日をお選びください（どちらかに〇をつけてください。） 

 

第     Ｒ     Ｚ   東京          クラブ 

 

名前   Ｌ                                        

 

 

 後日、改めてメールにてセミナー資料、参加方法、参加のための「ＵＲＬ」をお送りしますので、

下記の必要事項をご記入ください。 

 

 

氏名 
当日参加する機器のメールアドレス 

セミナー当日に連絡できる電話番号 

ご利用する機器に 

チェック☑を入力 

Ｌ  

 

mail： 

    

 

□ パソコン 

□ スマホ 

□ タブレット 

℡：  

 

 

 

＊パソコンで参加頂いたほうが操作は簡単です。 

 

＊スマホ、タブレットのメールアドレスは、以下の操作で確認できます。 

 

  設定のアイコンをクリック → パスワードとアカウントをクリック → アカウントの

中のメールアドレス 

 

 

 

【お問合せ先】  

ライオンズクラブ国際協会３３０-Ａ地区 第2副地区ガバナー 

 L増田正明 (090-4431-3950) 

 

 

参加申し込みメール送信先  Ｌ 佐久間洋一   sakuma.y@ginzamiyuki-law.com 
ＦＡＸ送信先   ０３-５５６８－６６４８ 

申込期限 ： 各開催日の２週間前の金曜日まで 

mailto:sakuma.y@ginzamiyuki-law.com
mailto:sakuma.y@ginzamiyuki-law.com

